ОПУБЛИКОВАНО

 «Официальный вестник

Болотнинского района» №31 от 30.12.2021

 АДМИНИСТРАЦИЯ
БОЛОТНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2021 № 854
О внесении изменений в постановление администрации Болотнинского района Новосибирской области от 21.02.2018г. № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Болотнинского района Новосибирской области на 2018-2021 годы»
В целях качественного и эффективного развития муниципальной системы образования Болотнинского района, создания условий для получения качественного образования п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в муниципальную программу «Развитие образования Болотнинского района Новосибирской области на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением администрации Болотнинского района Новосибирской области от 21.02.2018г. № 91 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования Болотнинского района Новосибирской области на 2018-2021 годы» (далее – Программа) следующие изменения:
         1.1. В паспорте Программы раздел «Объем финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объем финансирования Программы
	Прогнозный объем финансового обеспечения Программы составит

Финансирование Программы осуществляется за счёт средств  бюджета Болотнинского района Новосибирской области. Общий объём финансирования программы составляет  12 327,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год- 3 059,0 тыс.руб.

2019 год- 3 550,0 тыс.руб.

2020 год- 1 458,1 тыс.руб.

2021 год- 4 260,4 тыс.руб.

 1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы» Программы  читать в следующей редакции (прилагается).
            2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник Болотнинского района» и разместить на официальном сайте администрации Болотнинского района Новосибирской области.

Глава Болотнинского района
Новосибирской области                                                                        О.В.Королёв
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Болотнинского района
Новосибирской области
От 30.12.2021  № 854
4. Перечень мероприятий муниципальной программы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Показатель
	Единица измерения
	Период реализации муниципальной программы по годам
	Всего по муниципальной программе
	исполнитель
	Срок исполнения мероприятия, год

	2018
	2019
	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Качественное и эффективное развитие муниципальной системы образования.

	1.1. Развитие инфраструктуры и технологической образовательной среды муниципальных образовательных организаций.

	1.1.1
	Проведение ремонта образовательных организаций
	количество
	Шт.
	6
	15
	0
	0
	21
	Администрация Болотнинского района
	2018-2019 годы

	Стоимость
	Тыс.руб
	1300,0
	1177,7
	0,0
	0,0
	2477,7

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	1300,0
	1177,7
	0,0
	0,0
	2477,7

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	1300,0
	1177,7
	0,0
	0,0
	2477,7

	1.1.2
	Восстановление наружного и внутреннего освещения, ремонт электропроводки
	количество
	Шт.
	0
	2
	0
	1
	3
	Образовательные организации
	2019, 2021 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0,0
	27,2
	0,0
	36,0
	63,2

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	27,2
	0,0
	36,0
	63,2

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	27,2
	0,0
	36,0
	63,2

	1.1.3
	Ремонт асфальтового покрытия в детских садах  и школах. Ремонт ограждения
	количество
	Шт.
	0
	2
	0
	0
	2
	Образовательные организации
	2019 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0,0
	71,6
	0,0
	0,0
	71,6

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	71,6
	0,0
	0,0
	71,6

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	71,6
	0,0
	0,0
	71,6

	1.1.4
	Проведение кадастровых работ, межевания земельных участков
	количество
	Шт.
	8
	1
	0
	0
	9
	Образовательные организации
	2018-2019 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	320,0
	10,0
	0,0
	0,0
	330,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	320,0
	10,0
	0,0
	0,0
	330,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	320,0
	10,0
	0,0
	0,0
	330,0

	Итого затрат по пункту 1.1
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	1620,0
	1286,5
	0,0
	36,0
	2942,5

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	1620,0
	1286,5
	0,0
	36,0
	2942,5

	1.2. Создание условий для получения качественного образования

	1.2.1
	Оборудование звукового оповещения
	количество
	Шт.
	8
	5
	1
	0
	14
	Образовательные организации
	2018-2020 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	292,0
	263,5
	31,0
	0,0
	586,5

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	292,0
	263,5
	31,0
	0,0
	586,5

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	292,0
	263,5
	31,0
	0,0
	586,5

	1.2.2
	Оборудование кнопок тревожной сигнализации
	количество
	Шт.
	20
	2
	0
	0
	22
	Образовательные организации
	2018-2019 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	491,4
	47,5
	0,0
	0,0
	538,9

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	491,4
	47,5
	0,0
	0,0
	538,9

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	491,4
	47,5
	0,0
	0,0
	538,9

	1.2.3
	Проведение замера сопротивления токоведущих частей электрооборудования
	количество
	Шт.
	0
	9
	0
	0
	9
	Образовательные организации
	2019-2020 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.2.4
	Установка входных дверей в образовательных организациях и оборудование домофонами дверей в организациях, реализующих программы дошкольного образования
	количество
	Шт.
	1
	1
	1
	0
	3
	Образовательные организации
	2018-2020 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	300,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	300,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	100,0
	100,0
	100,0
	0,0
	300,0

	1.2.5
	Выполнение предписаний надзорных органов
	количество
	Шт.
	2
	3
	3
	12
	20
	Образовательные организации
	2018-2021 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	68,6
	200,0
	200,0
	109,4
	578,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	68,6
	200,0
	200,0
	109,4
	578,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	68,6
	200,0
	200,0
	109,4
	578,0

	1.2.6
	Ремонт школьных автобусов
	количество
	Шт.
	5
	6
	0
	0
	11
	Образовательные организации
	2018-2019 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	230,0
	96,7
	0,0
	0,0
	326,7

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	230,0
	96,7
	0,0
	0,0
	326,7

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	230,0
	96,7
	0,0
	0,0
	326,7

	1.2.7
	Приобретение  мебели, оборудования и компьютерной техники в учреждения подведомственные управлению образования
	количество
	Шт.
	 0
	14
	1
	 0
	15
	Учреждения подведомственные управлению образования
	2019-2020 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0,0
	327,3
	47,5
	0,0
	374,8

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	327,3
	47,5
	0,0
	374,8

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	327,3
	47,5
	0,0
	374,8

	1.2.8.
	Обеспечение педагогическими кадрами ОО расположенных в сельской местности
	количество
	 Ед.
	3
	0
	0
	0
	3
	Администрация Болотнинского района
	2018 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	7,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7,0

	1.2.9
	Участие одаренных детей, талантливой молодежи, педагогов и образовательных организаций в мероприятиях  областного и всероссийского уровня
	количество
	 Ед.
	1
	2
	1
	0
	4
	Администрация Болотнинского района
	2018-2020 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	30,0
	117,5
	11,5
	0,0
	159,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	30,0
	117,5
	11,5
	0,0
	159,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	30,0
	117,5
	11,5
	0,0
	159,0

	1.2.10
	Оказание мер социальной поддержки при проезде обучающихся в общественном транспорте
	количество
	 Ед.
	9761
	43000
	43000
	47000
	142761
	Администрация Болотнинского района
	2018-2021 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	220,0
	750,0
	611,0
	944,0
	2 525,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	220,0
	750,0
	611,0
	944,0
	2 525,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	220,0
	750,0
	611,0
	944,0
	2 525,0

	1.2.11
	Организация учебного процесса с помощью ЭОП «Мобильная электронная школа»
	количество
	 Ед.
	0
	2
	0
	0
	2
	Образовательные организации
	2019 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0,0
	61,0
	0,0
	0,0
	61,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	61,0
	0,0
	0,0
	61,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	61,0
	0,0
	0,0
	61,0

	1.2.12
	Проведение мероприятий в рамках празднования юбилейных дат
	количество
	 Ед.
	0
	1
	0
	0
	1
	МБУ ДО ДДЮ, МКУ ИМЦ
	2019 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0

	1.2.13
	Огнезащитная обработка деревянных конструкций чердачных помещений
	количество
	 Ед.
	0
	0
	0
	3
	3
	Образовательные организации
	2021 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	160,7
	160,7

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	160,7
	160,7

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	160,7
	160,7

	1.2.14
	Мероприятия в рамках регионального проекта «Современная школа»
	количество
	 Ед.
	0
	0
	1
	4
	5
	Образовательные организации
	2020-2021 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.15
	Мероприятия в рамках регионального проекта «Успех каждого ребенка»
	количество
	 Ед.
	0
	0
	8
	8
	16
	Образовательные организации
	2020-2021 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого затрат по пункту 1.2
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	1 439,0
	2 263,5
	1 001,0
	1 214,1
	5 917,6

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	1 439,0
	2 263,5
	1 001,0
	1 214,1
	5 917,6

	Итого затрат по пункту 1
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	3 059,0
	3 550,0
	1 001,0
	1 250,1
	8 860,1

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	3 059,0
	3 550,0
	1 001,0
	1 250,1
	8 860,1

	2. Развитие системы дополнительного образования детей

	2.1 Обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	2.1.1
	Внедрение и обеспечение функционирования системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей, подразумевающей предоставление детям сертификатов дополнительного образования с возможностью использования в рамках системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	количество
	 Ед.
	0
	0
	464
	455
	919
	Администрация Болотнинского района
	2020-2021 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	457,1
	3 010,3
	3 467,4

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	457,1
	3 010,3
	3 467,4

	Бюджет Новосибирской области

	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Болотнинского района

	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	457,1
	3 010,3
	3 467,4

	Внебюджетные источники
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1.2
	Методическое и информационное сопровождение поставщиков услуг дополнительного образования, независимо от их формы собственности, семей и иных участников системы персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	количество
	 Ед.
	0
	0
	10
	10
	20
	Администрация Болотнинского района
	2020-2021 год

	Стоимость
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Новосибирской области

	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого затрат по пункту 2
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	457,1
	3 010,3
	3 467,4

	Бюджет Новосибирской области
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	457,1
	3 010,3
	3 467,4

	Внебюджетные источники
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого затрат по программе
	Сумма затрат, в том числе:
	Тыс.руб
	3 059,0
	3 550,0
	1 458,1
	4 260,4
	12 327,5

	Бюджет Новосибирской области
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет Болотнинского района
	Тыс.руб
	3 059,0
	3 550,0
	1 458,1
	4 260,4
	12 327,5

	Внебюджетные источники
	Тыс.руб
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

2